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                NIEDZIELA (dnia 13 marca) 

7,30 Za † Bartłomieja Adamka   

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mikołaja z okazji 18 urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji 85 urodzin; 

          2. Dziękczynno-błagalna w intencji Tomka z okazji 4 urodzin 

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Za † syna Grzegorza Franka  

                PONIEDZIAŁEK  (dnia 14 lutego) 
7,00 Za † Edwarda Bohdziula, od Marii Borawskiej z Bielska - Białej 

17,00 Za † Jana Łuczaka, od pracowników RSP Wilamowice               

                 WTOREK (dnia 15 marca) 
7,00 Za †† Franciszkę i Józefa 

17,00 Za †† rodziców z obu stron               

                  ŚRODA (dnia 16 marca) 

7,00 Za † Jana Łuczaka, od koleżanek i kolegów córki Iwony z hospicjum  

17,00 Za † Edwarda Bohdziula, od córki Doroty z rodziną 

19,15 W intencji wspólnoty Matek w Modlitwie              

                  CZWARTEK (dnia 17 marca), św. Patryka 

7,00 Za † Bogdana Sobczyka  

17,00 Za †† rodziców z obu stron 

                  PIĄTEK (dnia 18 marca), św. Cyryla 
7,00 Za † Helenę Gil, od koleżanki Tekli; Droga Krzyżowa 

16,30 Nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego 

17,00 Wypominki, Droga Krzyżowa, Msza św. Za †† rodziców Karola, Konstancję 

Wieja, brata Leszka, krewnych z rodziny Wieja i Grzywa             

                 SOBOTA (dnia 19 marca), uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 
7,00 Za † Teklę Bystroń, od parafialnej grupy Apostolatu Maryjnego 

15,15 W intencji wspólnoty św. Bogurodzicy 

17,00  Za †† męża Krzysztofa Marca w 4 r. śmierci, rodziców Kazimierę i Zygmunta 

Sokołowskich             

                 NIEDZIELA (dnia 20 marca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Józefy Wysowskiej z okazji 70 urodzin   

9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji całej rodziny 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna 

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

NIEDZIELA, 13 III 2022 r. 
   

 Dziś o g. 15,45 zapraszamy na  nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyj-

nym,. 

 

Na nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszamy w piątek o g. 17 (przedtem wypo-

minki za zmarłych), krótkie rozważania Drogi Krzyżowej będą też w piątek po 

rannej Mszy św. 

W piątek na g. 16,15 zapraszamy na nabożeństwo  ku czci Miłosierdzia Bożego z 

racji trzeciego piątku miesiąca. 

 

W środę o g. 19,15 -  Msza św. dla wspólnoty Matek w Modlitwie, a w sobotę od 

g. 9 dzień skupienia dla wspólnoty św. Bogurodzicy. 

 

W sobotę przeżywać będziemy uroczystość św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 

Maryi Panny – będzie to także zakończenie roku św. Józefa patrona Kościoła. 

 

W przyszłą niedzielę na Mszę św. o g. 9,30 zapraszamy  dzieci, szczególnie dzieci 

przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami, a o g. 11,30 będzie liturgia 

chrzcielna (nauka przed chrztem – w sobotę o g. 18 w kościele). 

 

Słowo Boże w przyszłą niedzielę będzie głosił ks. Tomasz Sroka, dyrektor Kato-

lickiego Liceum Ogólnokształcącego w Cieszynie. 

 

Zapisy na pielgrzymkę pieszą do Łagiewnik (30 IV – 3 V) – do grupy św. Alberta 

w zakrystii, do pozostałych grup – w wyznaczonych punktach diecezji (szczegóły 

na plakacie w gablotce).  

 

Nasza parafia organizuje wyjazd na Drogę Krzyżową do Kalwarii Zebrzydowskiej 

2 kwietnia (wyjazd o g. 9,30, zapisy w zakrystii). 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 7 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwia-

ty, dekorację wielkopostną i Mszę św. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie 

mieszkańców ul. Górny Bór 8b.   

 

Dziś przed kościołem do puszek będą zbierane ofiary na pomoc świąteczną 

najuboższym z naszej parafii.  W przyszłą niedzielę kolekta na pokrycie kosztów 

ogrzewania, a przed kościołem zbierane będą ofiary na pomoc misjonarzom w 

akcji „Ad gentes”. 
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

Rekolekcje                 4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 
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 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU; CZYTANIA MSZALNE:  

RDZ 15, 5-12. 17-18; PS 27; FLP 3, 17 – 4,1; ŁK 9, 28B-36;  

Czytanie z  Księgi Rodzaju 

     Bóg poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: "Spójrz na 

niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić”; a potem dodał: 

"Tak liczne będzie twoje potomstwo”. Abram uwierzył i Pan 

poczytał mu to za wielką zasługę.    Potem zaś rzekł do niego: "Ja 

jestem Pan, którym cię wywiódł z Ur chaldejskiego, aby ci dać 

ten oto kraj na własność”... 

Czytanie z  Listu św. Pawła do Filipian 

        Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi naśladowcami i wpa-

trujcie się w tych, którzy tak postępują, jak tego wzór macie w 

nas. Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowe-

go, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich 

losem - zagłada, ich bogiem - brzuch, a chwała - w tym, czego 

winni się wstydzić. To ci, których dążenia są przyziemne.   Nasza 

bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wycze-

kujemy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze 

ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała, tą potę-

gą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować.    

Przeto bracia umiłowani, za którymi tęsknię, radości i chwało 

moja, tak stójcie mocno w Panu, umiłowani.  

Ewangelia według świętego Łukasza 

       Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, 

aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, 

a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów roz-

mawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwa-

le i mówili o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie. 

Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ock-

nęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwóch mężów, stojących przy Nim.    

Gdy oni odchodzili od Niego, Piotr rzekł do Jezusa: "Mistrzu, 

dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 

jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział bowiem, co 

mówi. Gdy jeszcze to mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; zlękli 

się, gdy weszli w obłok.    A z obłoku odezwał się głos: "To jest 

mój Syn wybrany, Jego słuchajcie". W chwili, gdy odezwał się 

ten głos, Jezus znalazł się sam.   A oni zachowali milczenie  

i w owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co widzieli. 

WPROWADZENIE 

Niedziela jest pamiątką 

zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa, zwycięstwa Mi-

łości nad grzechem, w któ-

rym wciąż jesteśmy zanu-

rzeni. Ofiara Chrystusa na 

drzewie krzyża uwalnia nas 

spod władzy złego ducha, 

jednoczy nas z Bogiem 

 i gwarantuje wieczne zba-

wienie w Królestwie Nie-

bieskim. By jednak móc  

w pełni skorzystać z owo-

ców miłości Boga do czło-

wieka, musimy przyjąć Je-

go zaproszenie, do nawró-

cenia i przemiany własne-

go życia. Wielki Post, który 

w Kościele obecnie przeży-

wamy jest dobrym czasem, 

aby poprzez post, modlitwę 

i jałmużnę odpowiedzieć 

pozytywnie na Boże  

zaproszenie.  

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

W dniach 5-9 marca nasza wspólnota parafialna prze-

żywała rekolekcje wielkopostne. Prowadził je o. Syl-

wester Pactwa, wykładowca i wychowawca w semina-

rium duchownym ojców redemptorystów w Tucho-

wie. W niedzielnych homiliach kaznodzieja nawiązu-

jąc do Ewangelii o kuszeniu Jezusa uwrażliwiał nas na 

działanie kusiciela, jego kłamstwa począwszy od tego 

pierwszego podważającego naszą godność dziecka 

Bożego, a także przypomniał, jakie sposoby radzenia 

sobie z pokusami daje nam Chrystus. Szczególnym 

orężem do naszej walki duchowej są trzy uczynki po-

kutne - jałmużna, modlitwa, post, których znaczenie 

przybliżał nam o. rekolekcjonista w następne dni. 

Mówiąc o jałmużnie w kontekście także obecnej sytua-

cji, potrzebie udzielania pomocy ofiarom wojny,  

o. Sylwester przypomniał, że religijność, której owocem 

nie jest caritas - miłosierdzie, miłość okazywana w kon-

kretnych czynach, postawach - będzie zawsze fałszywa, 

obłudna. Ale z drugiej strony nasza wiara nie może się 

ograniczać do działalności charytatywnej. Takie działa-

nia mają wypływać z głoszenia wiary i nie mogą być 

oddzielane od Jezusa - jedynej Prawdy, Drogi i Życia. 

W kolejnym dniu rekolekcji kaznodzieja mówił o modli-

twie, o jej podstawowych wymiarach, rodzajach, zachę-

cał do rozwoju tej podstawowej praktyki umożliwiającej 

nam więź z Bogiem i dającej nam też poczucie wspólno-

ty braterskiej biorącej odpowiedzialność za siebie, wsta-

wiającej się u Boga w potrzebach bliźnich. 

Wreszcie mówiąc o poście o. Sylwester odkrywał na 

nowo znaczenie wyrzeczeń, umartwień, które z jednej 

strony pomagają nam łączyć się z uniżeniem, cierpie-

niem Jezusa, z Jego Krzyżem, a z drugiej strony są cen-

nym środkiem wzmacniającym naszą postawę ofiarniczą, 

umacniającym naszą modlitwę i miłosierdzie okazywane 

potrzebującym.     ZM 
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